
INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 06/2025

Nížkovice, most ev. č. 54-003

Silnice I/54

NížkoviceNížkovice

III/4
199

III/4197

III
/4

19
9

54

54

III
/4

19
9

Pe
tra

 K
oš

ťá
la

Petra Košťála

Petra Košťála

Josefa Ryšánka

křižovatka

most přes silnici III/4199

Brno

Kyjov

úprava fotbalového hřiště

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2015

200 400m0

Silnice I/54

stavba

Nížkovice most ev. č. 54-003

řešená stavba

KyjovKyjov

Veselí
nad Moravou

Kuřim

Veselí
nad Moravou

Kuřim

ŠlapaniceŠlapanice
Bučovice

Slavkov
u Brna Bučovice

Slavkov
u Brna

Židlo-
chovice
Židlo-

chovice

Hustopeče

Kroměříž

Hustopeče

Kroměříž

Uherské
Hradiště

Vyškov

Uherské
Hradiště

Blansko

Vyškov

Blansko

BrnoBrno

B85



Silnice I/54Nížkovice, most ev. č. 54-003

DOPRAVNÍ VÝZNAM STAVBY

Zájmové území plánované stavby je tvořeno silnicemi 
I/54, III/4198, III/4199, místní komunikací a přilehlým 
nejbližším okolím. To je omezeno stávající zástavbou 
rodinných domů a  pozemky, na kterých se nachá-
zejí.  Prostor stavby rovněž zahrnuje fotbalové hřiště 
včetně části klubové budovy s technickým zázemím.

Hlavním cílem záměru je stavba nového mostního 
objektu na silnici I/54 (ev. č. 54-003) přes místní ko-
munikaci s úpravou silnici I/54 s pruhem pro odbo-
čení vlevo, přeložka silnice III/4199 a autobusových 
zastávek a  místní obslužná komunikace propojující 
obě části obce. Dále je součástí stavby úprava míst-
ních komunikací v obci v bezprostřední oblasti stavby 
mostu. 

Součástí akce jsou též demolice stávajícího podcho-
du pro pěší, propustku pod silnicí I/54, kabin, pří-
střešku a skladu u fotbalového hřiště. Dojde také na 
úpravy stávajících sjezdů k nemovitostem, chodníku 
podél místní komunikace (v návaznosti na chodníky 
k  přeloženým autobusovým zastávkám), chodníku 
k  nemovitostem a  k  fotbalovému hřišti. Vzniknou i   
opěrné zdi a  přeložky inženýrských sítí (včetně no-
vého osvětlení).

V  rámci stavby bude vybudováno nové fotbalové 
hřiště, a to z důvodu přeložky silnice III/4199. Posta-
vena bude budova fotbalového klubu a oplocení fot-
balového hřiště. Stávající budova fotbalového klubu, 
hospodářská budova a přístřešek budou přeložkou 
III/4199 oddělené od nově navrženého hřiště. Nová 

budova fotbalového klubu bude umístěná na po-
zemku na západní straně od fotbalového hřiště, hos-
podářská budova (sklad) bude umístěna v prostoru 
mezi silnicí I/54, přeložkou silnice III/4199 a novým 
fotbalovým hřištěm.

Stávající silnice I/54 prochází Nížkovicemi v  přímé 
trase. Šířkové uspořádání odpovídá kategorii S 9,5.  
Jedná se o dvoupruhovou obousměrnou komunikaci 
s  jízdními pruhy šířky 3,50 m. Podél silnice I/54 se 
v  předmětném úseku nenacházejí žádné chodníky, 
pouze sjezdy k okolním nemovitostem. U fotbalové-
ho hřiště je situována úrovňová křižovatka silnice I/54 
a silnice III/4199. 

Stávající silnice III/4199 v obci je šířky zpevnění 6,0 
až 6,5 m. Podél komunikace se v předmětném úse-
ku nenachází žádné chodníky s  výjimkou chodníků 
podél oboustranných autobusových zastávek. Na 
vozovku jsou napojeny jednotlivé sjezdy k  okolním 
nemovitostem a k fotbalovému hřišti. Úprava silnice 
III/4199 spočívá v  odsunutí stávající silnice v  délce 
cca 200 m z důvodu vytvoření místní obslužné ko-
munikace pro spojení dvou částí obcí pro motorovou 
dopravu i pěší. Obousměrná komunikace se napojí 
cca o 50 m jižněji než nyní a vytvoří se úrovňové při-
pojení na silnici I/54. Vznikne styková křižovatka. Toto 
odsunutí zapříčiní odsun fotbalového hřiště jižněji.

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY

Důvodem nezbytnosti realizace záměru je po-
třeba řešení provizorního stavu z  roku 2000 
přerušení silnice III/4199 v místě křížení se sil-
nicí I/54. Tímto opatřením došlo k  nevhodné-
mu rozdělení obce silnicí I/54. Stavba nového 
mostu a přesun křížení do nové polohy přispěje 
ke zvýšení bezpečnosti a  plynulosti silničního 
provozu.

Silnice I/54 se řadí mezi frekventované silniční tahy 
Jihomoravského kraje. Ze Slavkova u Brna se po ní 
řidiči dostanou přes Kyjov a Veselí nad Moravou až 
na hranici se Slovenskem.  

Původní cihelný klenbový most ev. č. 54-003 o dvou 
polích se nacházel v  obci Nížkovice na silnici I/54 
a vedl přes silnici III/4199 spojující Nížkovice a Kobe-
řice. Tento most byl však již v havarijním technickém 
stavu a s ohledem na jeho stáří ani nesplňoval poža-
davky platné normy na průjezdní profil pro silnice III. 
třídy. Na základě rozhodnutí byl proto klenbový most 
odstraněn a silnice III. třídy č. 4199 byla v místě kří-
žení se silnicí I/54 v obci přerušena.

V  místě původního mostu byl následně vybudován 
trubní propustek a dodatečně i přesypaný podchod 
pro pěší, který propojuje oddělené části obce. Pod-
chod pro pěší navazuje po obou stranách silnice I/54 
na původní vozovku silnice III/4199 bez chodníků. 
Tato silnice je v  současné době využívána pouze 
chodci a cyklisty.



NížkoviceNížkovice

III/4
199

III/4197

III
/4

19
9

54

54

III
/4

19
9

Pe
tra

 K
oš

ťá
la

Petra Košťála

Petra Košťála

Josefa Ryšánka

křižovatka

most přes silnici III/4199

Brno

Kyjov

úprava fotbalového hřiště

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2015

200 400m0

Silnice I/54

stavba

Nížkovice most ev. č. 54-003

řešená stavba

KyjovKyjov

Veselí
nad Moravou

Kuřim

Veselí
nad Moravou

Kuřim

ŠlapaniceŠlapanice
Bučovice

Slavkov
u Brna Bučovice

Slavkov
u Brna

Židlo-
chovice
Židlo-

chovice

Hustopeče

Kroměříž

Hustopeče

Kroměříž

Uherské
Hradiště

Vyškov

Uherské
Hradiště

Blansko

Vyškov

Blansko

BrnoBrno



Na stavbu je od června 2017 zpracovaná technická studie. Stavba je navržena 
v souladu s ÚP. V srpnu 2018 byl odevzdán čistopis záměru projektu, jehož 
součástí je i Smlouva o spolupráci s obcí Nížkovice podepsaná v lednu 2019. 
Záměr projektu byl předložen Centrální komisi Ministerstva dopravy v létě roku 
2019. ZP byl ze strany CK MD vrácen s připomínkami. Poté proběhlo zpraco-
vání připomínek a 28. 1. 2020 byl ZP schválen CK MD. 
Příprava pokračuje zpracováním společné dokumentace (DUSP). Na konci 
10/2023 byl zpracován koncept DUSP a v 04/2024 byl dokončen čistopis 
DUSP. Došlo i k dokončení průzkumů. V 06/2024 byla uzavřena smlouva na provedení majetkoprávní přípravy pozemků k realizaci akce (včetně zajištění znaleckých po-
sudků). Je zpracován čistopis záborového elaborátu. Připravuje se podání žádosti o povolení záměru stavby. Předpoklad zahájení prediktivního ZAV je ve 4. čtvrtletí 2025.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 277 m
kategorie: S 9,5/90
počet všech stavebních objektů: 66 
Mostní objekty:
počet: 1 (délka: 30 m)
Opěrné a zárubní zdi:
počet: 8 (celková délka: 444 m)

Přeložky a úpravy ostat. komun.:
silnice III/4199: 1 (délka: 169 m)
místní obsluž. kom.: 1 (délka: 135 m)
provizorní kom.: 1 (délka: 260 m)
příjezdové kom.: 2 (délka: 86 m)
sjezdy: 8 (celková délka: 82 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 13
objekty elektro: 8
objekty trubních vedení: 3

Název stavby:
I/54 Nížkovice most ev. č. 54-003
Místo stavby:
Jihomoravský kraj
Katastrální území:
Nížkovice
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zpracovatel ZP:
SHP TS spol. s r.o.
Zpracovatel DUSP:
4roads s.r.o.
Předpokládaná cena stavby:
191 510 678 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v červnu 2025. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Nížkovice, most ev. č. 54-003 Silnice I/54

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • SPP: Vydání 
společného povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby •  
UP: Uvedení do provozu

UPVŘ ZSSPPZPEIA

20282027 20272026
01/2020

2025
–


